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C.
PRESENTE

En atencion a su Solicitud de Informaciéon Publica a la que le fue asignado el numero de folio
00029/SECOGEM/IP/2016, referente a: “éCudntos funcionarios del Estado de México han sido
denunciados ante la Contraloria del Estado de México de enerio de 2012 a mayo del 2016,
desglosar por afio? {Cudl ha sido el motivo de la denuncia? {Cudntos de esos funcionarios han sido
inhabilitados? ¢Cudntos han enfrentado un proceso judicial? {Cudntos han sido sentenciados y por
qué motivo, desde enero de 2012 a mayo de 20167.” (SIC).

Al respecto, comento a usted que, el derecho de accesc a la informacidn publica, se define en cuanto
a su alcance y resultado material, en el acceso a la informacion gque administra, genera o posee el
sujeto obligado en virtud del desempefio de sus funciones. Lo anterior encuentra su sustento en el
Criterio 0002-11 “INFORMACION PUBLICA, CONCEPTO DE, EN MATERIA DE TRANSPARENCIA,
INTERPRETACION SISTEMATICA DE LOS ARTICULOS 2%, FRACCION V, XV Y XVI, 3% 4% 11 Y 41. “En
el que ademds se sefala los tres supuestos en los que acceso a la informacion se refiere: “1) Que se
trate de informacion registrada en cualquier soporte documental, que en ejercicio de las
atribuciones conferidas, sea generada por los Sujetos Obligados; 2)Que se trate de informacioén
registrada en cualquier soporte documental, que en ejercicio de las atribuciones conferidas, sea
administrada por los Sujetos Obligados, y 3) Que se trate de informacién registrada en cualquier
soporte documental, que en ejercicio de las atribuciones conferidas, se encuentre en posesion de
los Sujetos Obligados.”

En virtud de lo anterior, no resulta procedente otorgar respuesta a los cuestionamientos que formula

en su solicitud, ya gue no se trata de informacion publica, en términos de lo sefialado en el parrafo
anterior.

Por ultimo, se hace de su conocimiento que de confofmi
177 y 178 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Municipios, podra interponer Recdrso de Revision e
Transparencia de la Secretaria de la Contraloria.

d con lo establecido en los articulos 176,
Infofmacion Publica del Estado de Mexico vy
ra de esta respuesta, ante la Unidad de

Sin otro particular, le envio un cordial saludo.
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